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PROCLAMATION 
by the 

President of the Republic of South Africa 

No. 74, 2009 

AMENDMENT OF SCHEDULE 1 TO THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE ACT, 

1997 (ACT NO. 34 OF 1997) 

In terms of section 33 of the South African Revenue Service Act, 1997 (Act No. 34 of 

1997), | hereby amend Schedule 1 to the said Act, as set out in the Schedule hereto. 

Given under my Hand and the Seal of the Republic of South Africa at Cape Town this 

22nd day of October Two Thousand and Nine. 

a 
PRESIDENT 
By Order of the President-in-Cabinet 

A 
MINISTER OF THE CABINET
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SCHEDULE 

The South African Revenue Service Act, 1997 (Act No. 34 of 1997), is hereby 

amended by the substitution for Schedule 1 of the following Schedule— 
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“Schedule 1 to the South African Revenue Service Act, 1997 

(Act No. 34 of 1997) 

LEGISLATION ADMINISTERED BY COMMISSIONER 

Union and Southern Rhodesia Death Duties Act, 1933 (Act No. 22 of 1933). 

Transfer Duty Act, 1949 (Act No. 40 of 1949). 

Estate Duty Act, 1955 (Act No. 45 of 1955). 

Income Tax Act, 1962 (Act No. 58 of 1962). 

Customs and Excise Act, 1964 (Act No. 91 of 1964). 

Value-Added Tax Act, 1991 (Act No. 89 of 1991). 

Section 39 of the Taxation Laws Amendment Act, 1994 (Act No. 20 of 1994). 

Sections 56 and 57 of the Income Tax Act, 1995 (Act No. 21 of 1995). 

Tax on Retirement Funds Act, 1996 (Act No. 38 of 1996). 

Uncertificated Securities Tax Act, 1998 (Act No. 31 of 1998). 

Demutualisation Levy Act, 1998 (Act No. 50 of 1998). 

Skills Development Levies Act, 1998 (Act No. 9 of 1999). 

Unemployment Insurance Contributions Act, 2002 (Act No. 4 of 2002). 

Small Business Amnesty and Amendment of Taxation Laws Act, 2006 (Act No. 9 of 
2006). 

Second Small Business Amnesty and Amendment of Taxation Laws Act, 2006 (Act 
No. 10 2006). 

Diamond Export Levy Act, 2007 (Act No. 15 of 2007). 

Diamond Export Levy (Administration) Act, 2007 (Act No. 14 of 2007). 

Securities Transfer Tax Act, 2007 (Act No. 25 of 2007). 

Securities Transfer Tax Administration Act, 2007 (Act No. 26 of 2007). 

Any regulation, proclamation, government notice or rule issued in terms of the 
abovementioned legislation or any agreement entered into in terms of this 
jegislation or the Constitution.”
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PROKLAMASIE 

van die 

President van die Republiek van Suid-Afrika 

No. 74, 2009 

WYSIGING VAN BYLAE 1 TOT DIE WET OP DIE SUID-AFRIKAANSE 

INKOMSTEDIENS, 1997 (WET NR. 34 VAN 1997) 

Ingevolge artikel 33 van die Wet op die Suid-Afrikaanse Inkomstediens, 1997 (Wet Nr. 34 

van 1997), wysig ek hiermee Bylae 1 van daardie Wet, soos uiteengesit in die Bylae 

hiertoe. 

Gegee onder my Hand en die Seél van die Republiek van Suid-Africa te Kaapstad hierdie 

22ste dag van Oktober Tweeduisend en Nege. 

oe 
PRESIDENT 
Op las van die President-in-Kabinet 

MINISTER VAN DIE KABINET
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BYLAE 

Die Wet op die Suid-Afrikaanse Inkomstediens, 1997 (Wet No. 34 van 1997), word 

hierby gewysig deur Bylae 1 deur die volgende Bylae te vervang: 
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15. 

16. 

“Bylae 1 van die Wet op die Suid-Afrikaanse Inkomstediens, 1997 

(Wet Nr. 34 van 1997) 

WETGEWING DEUR KOMMISSARIS GEADMINISTREER 

Wet op Sterfregte van die Unie en Suid—Rhodesié, 1933 (Wet No. 22 van 1933). 

Wet op Hereregte, 1949 (Wet No. 40 van 1949). 

Boedelbelastingwet, 1955 (Wet No. 45 van 1955). 

Inkomstebelastingwet, 1962 (Wet No. 58 van 1962). 

Doeane— en Aksynswet, 1964 (Wet No. 91 van 1964). 

Wet op Belasting op Toegevoegde Waarde (Wet No. 89 van 1991). 

Artikel 39 van die Wysigingswet op Belastingwette, 1994 (Wet No. 20 van 1994). 

Artikels 56 en 57 van die Inkomstebelastingwet, 1995 (Wet No. 21 van 1995). 

Wet op Belasting op Uittreefondse, 1996 (Wet No. 38 van 1996). 

Wet op Belasting op Sertifikaatlose Aandele, 1998 (Wet No. 31 van 1998). 

Demutualiseringsheffingswet, 1998 (Wet No. 50 van 1998). 

“Umthetho weZibizontela wokuThuthukisa aMakhono, 1999 (Ino. 9 ka 1999)”. 

“Mulayo wa Zwibviswa zwa Ndindakhombo ya u Shaya Mushomu, 2002 (Mulayo 4 

wa 2002)”. 

Kleinbesigheidsamnestie en Wysiging op Belastingwette, 2006 (Wet No. 9 van 

2006). 

Tweede Kleinbesigheidsamnestie en Wysiging op Belastingwette, 2006 (Wet No. 

10 van 20086). 

“Molao wa Lekgethwana la Thomelontle ya Taemane wa 2007 (Molao wa Nomoro 

ya 15 wa 2007)’.
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17. 

18. 

19. 

20. 

“Molao wa Lekgethwana la Thomelontle (Tsamaiso) ya Taemane wa 2007 (Molao 

wa Nomoro ya 14 wa 2007)”. 

Wet op Belasting op Oordrag van Sekuriteite, 2007 (Wet No. 25 van 2007). 

Wet op die Administrasie van Belasting op Oordrag van Sekuriteite, 2007 (Wet No. 

26 van 2007). 

Enige regulasie, proklamasie, goewermentskennisgewing of reél uitgereik ingevolge 

bogemelde wetgewing of enige ooreenkoms aangegaan ingevolge hierdie 

weitgewing of die Grondwet.” 
 


